„Pertinet ad Carthusienses prope Traiectum inferius.”

II. C. 6

**157** (*Eccl. 57, antea 286p.*) *Membr. fol. 150 ff. 2 col. Saec. XV.*

**S. Bernardus**, Opuscula, scil. Sermones XVII super Psalmum Qui habitat; De consideratione ad Eugenium Papam II. V; Sermones de diversis materiis, numero 36; Sermones ad clerum de conversione ad Deum; Parabolae aliquot; Apologeticum; De libero arbitrio et gratia Dei; Ad milites templi.

(Fol. 1b. Contenta). Fol. 2a (cum imagine S. Bernardi). Incipit prologus sancti bernardi abbatis in sermones super Psalmum, cet. Fol. 150b (in fine)... et digitos vestros ad bellum. Amen. Explicit.

„Iste liber pertinet Regularibus in Traecto.”

IV. D. 10

**158** (*Eccl. 206, antea 278i.*) *Membr. fol. 196 ff. (fol. 1—115 in 2 col.) Saec. XIII et (fol. 112b—115) XIV ineuntis.*

**S. Bernardus**, Liber de XII gradibus superbiae, fol. 2—33a.

Fol. 1a (manu saec. XV): In isto volumine... continentur opuscula... subsignata, cet. Fol. 2a. Scala humilitatis. Gradus ascendendi XII. Fol. 33a. Explicit libellus bernardi.... de XII superbie gradibus,

Ejusdem Liber de XXII sententiis, fol. 33a—65b.

Fol. 33a. Incipiunt quedam sententie contemplative ab eodem moraliter edite.

Qualiter imitemur christum... Dominus noster ihesus christus, cet.

Ejusdem Liber de gratia et libero arbitrio, fol. 65b—86b.

Ejusdem Epistola apologetica, fol. 86b—100a.

Fol. 86b. Epistola B. Abbatis ad W. abbatem de discreta varietate ordinis monasticorum et de non iudicando alterius seruos.

Ejusdem Epistolae quaedam, fol. 100a—112b.

Fol. 100a. Eugenio Pape B. de dignitate ecclesie, cet. Fol. 101a. Ad quandam sanctimoniam. Fol. 101b. Ad iosephum suessionem episcopum, cet. Fol. 103a Ad Guidonem cardinalem. Fol. 103b. Ad lodowicum regem francorum. Scit deus, cet. Fol. 105a. Domino pape. Putabam me, cet. Fol. 105b. Ad Gerardum cancellarium. Fol. 106b. Episcopo constanciensi. Fol. 107b. Lodowico Regi francorum. Libenter sicut ipse, cet. Fol. 108a. (Ad abbatem Sancti Albani). Etsi facie ignotus. Fol. eodem. Ad albericum hostiensem et stephanum prenestensem.

Ejusdem Sermo incipiens Beatus homo qui manducat panem in regno Dei, f. 109b—111a.

Ejusdem Sermo incipiens Beata illa et sempiterna Trinitas, fol. 111a—112b.

Fol. 112b (manu posteriori:) Explicit epistola de creacione, ruina et reparacione hominis.

**S. Methodius,** De principio saeculi et interregnis gentium et fine saeculorum, fol. 112b—115b.

Fol. 112b. In nomine christi incipit liber methodii episcopi paterenis (sic) et martyris christi quem de hebreo in latino (sic) transferri curauit cet.... Sciendum namque nobis est fratres karissimi, cet.— Finis hujus tractatus et liber cui titulus Evangelium Nicodemi (fol. 116—134) ex hoc codice evulsi sunt.